ПРОТОКОЛ №   2
                                            Педагогического совета

      20.02.2023 год.                                                                       г.Владикавказ.

Всего в коллективе – 28 человека

Присутствовало – 22 человек

Отсутствовало - 6 человек

Начало педагогического совета: 12-00

Окончание педагогического совета 13-40

Регламент: докладчик-10мин; выступления-8 мин, общее время 1-40мин

О выполнении решения предыдущего педагогического совета см.пр. № 3 от 19.12.2022г

Повестка дня:

1. 1 Переход спортивной школы олимпийского резерва  на дополнительную
образовательную программу спортивной подготовки  по виду спорта бокс

2. мониторинг проведения учебно-тренировочных занятий, списочного и
количественного состава обучающихся ГБУДО « СШОР по боксу»

На основании приказа № 34  от 30 октября 2023 года «О проведении
мониторинга учебно-тренировочных занятий, списочного и
количественного состава обучающихся» был проведен мониторинг учебно-
тренировочных занятий, списочного и количественного состава
обучающихся.

1.По первому вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна- зам. директора школы,
которая ознакомила  коллектив о предстоящей  работе в связи с переходом  школы на
дополнительную образовательную программу спортивной подготовки  по виду спорта
бокс, а также, сообщила об изменениях, произошедших в ГБУ ДО  СШОР  по боксу

         «В рамках  реализации Федерального закона от 30.04.2021г   № 127- ФЗ   « О
внесении изменений в Федеральный закон  о  физической культуре  и спорту  в РФ»,
Федеральным законом от 29.12.2012 г  № 273 ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации»,  а также  в соответствии  с Постановлением  Правительства РСО-Алания от
11.10.2022 г.  №439  « О переименовании организаций,  реализующих программы
спортивной подготовки» - первое полугодие является  переходным периодом для перевода
спортивных школ на дополнительную образовательную программу спортивной
подготовки  по виду спорта бокс

В связи с чем, необходимо создать комиссию для разработки дополнительной
образовательной  программы спортивной подготовки  по виду спорта бокс  Разработку и
внесение изменений в локальные акты для реализации программы, а также  перевод
обучающихся на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки
по виду спорта бокс

Постановили: создать комиссию по разработке дополнительной образовательной
программы спортивной подготовки  по виду спорта бокс в составе:

Моргачева Т.Г.-председатель комиссии

 Члены комиссии: Алтунян К.А.; Котаева А.В.Финько Ф.Ю.; Матвеев Е.В. Баскаев Б.К.

2.По второму вопросу выступила Алтунян Карина Арутюновна, инструктор-методист
школы: В своем выступлении отметила, что работа по приведению локальных актов в
соответствие с переходом  на дополнительную образовательную программу спортивной
подготовки  по виду спорта бокс ведется и обратилась к  тренерскому составу с просьбой
помочь в разработке локальных актов для реализации программы

Постановили:

1.Принять и утвердить приведенных локальных актов в соответствие

 2.Разработку новых локальных актов( для реализации программы спортивной подготовки
по боксу) поручить вновь созданной комиссии  до 14  апреля 2023г

                 3.По третьему вопросу выступил Финько Александр Юрьевич -ознакомил с
предварительной работой по созданию дополнительной  образовательной программы
спортивной подготовки  по виду спорта бокс .Основной целью программы является
подготовка спортсменов высокой квалификации, спортивного резерва  для спортивных
сборных команд РСО-Алания и Российской Федерации

  Методическая часть, над которой необходимо поработать всему коллективу школы т.к.
эта часть содержит большой объем рекомендаций по проведению тренировочных занятий
объемы  тренировочных  и  соревновательных  нагрузок  а  также  рекомендации  по
разработке рабочих программ для групп НП; УТ; СС и ВСМ

Постановили:

1. разработать график работы комиссии и  предоставить  программу до 14  апреля 2023г

2.Привлекать к  разработке программы не только творческую группу, но и весь коллектив
тренеров -преподавателей

4

 3..На основе проблемного анализа строить работу школы по всем направлениям учебно-
воспитательного процесса

   4. Утверждение плана работы на каникулах

С планом работы на весенних каникулах ознакомила инструктор-методист Котаева
А.В. План прилагается
Постановили : принять и утвердить
      5.Утверждение комиссии и графика сдачи контрольно-переводных  и   выпускных
экзаменов

.
Финько  А.Ю.-  предлагаю  комиссию  по  проведению  контрольно-переводных   и
выпускных экзаменов

в составе:
Дзагоев И.Ш..– директор, председатель комиссии.
Моргачева Т.Г.- заместитель директора по УВР
Алтунян К.А.. – инструктор-методист
Матвеев В.Е.. – тренер-преподаватель
Баскаев Б.К. тренер-преподаватель
Постановили: зачитать отчет о результатах  контрольно-переводных  и   выпускных
экзаменов

 школы  на педсовете в мае 2023г

Заслушав и обсудив доклады выступающих, обсудив основные вопросы по организации
учебно-воспитательного процесса в ГБУ ДО « СШОР по  боксу, тренерский совет

постановляет:

1.Признать работу ГБУДО « СШОР по  боксу» удовлетворительной. Обеспечить высокий
уровень и открытость внутришкольного контроля с целью достижения высокого уровня
качества образования в соответствии со статусом образовательного учреждения

Утвердить комиссию по разработке  дополнительной  образовательной  программы
спортивной подготовки  по виду спорта бокс.

 2.Считать рассмотренные на педагогическом совете локальные акты нормативно-
правовой базой  СШОР по боксу

3.Утвердить план работы на весенних каникулах

4.Утвердить комиссию и график сдачи контрольно-переводных и
выпускных экзаменов

Председатель                                                                           И.Ш.Дзагоев

Секретарь            Т.Г.Моргачева

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
БОКСУ»

                                                ПРОТОКОЛ №   4
                                            Педагогического совета

      от   20 ноября 2023г                                          г.Владикавказ.

Всего в коллективе – 28 человека

Присутствовало – 22 человек

Отсутствовало - 6 человек

Начало педагогического совета: 12-00

Окончание педагогического совета 13-40

Регламент: докладчик-10мин; выступления-8 мин, общее время 1-40мин

О выполнении решения предыдущего педагогического совета см.пр. № 3 от 29.05.2023г

Повестка дня:

1. 1 Переход спортивной школы олимпийского резерва  на дополнительную
образовательную программу спортивной подготовки  по виду спорта бокс.

           Рабочая программа тренера-преподавателя

  2. мониторинг проведения учебно-тренировочных занятий, списочного и
количественного состава обучающихся ГБУДО « СШОР по боксу»

    3.Разное

1.По первому вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна- зам. директора школы,
которая ознакомила  коллектив о предстоящей  работе в связи с переходом  школы на
дополнительную образовательную программу спортивной подготовки  по виду спорта
бокс, а также, сообщила об изменениях, произошедших в ГБУ ДО  СШОР  по боксу

         «В рамках  реализации приказа Минспорта России
от 3 августа 2022 г. N 634 Федеральными стандартами от 22.11.2022 г  № 1055,  а также  в
соответствии  с Постановлением  Правительства РСО-Алания от 11.10.2022 г.  №439  « О
переименовании организаций,  реализующих программы спортивной подготовки» этап
перехода на дополнительную образовательную  программу спортивной подготовки  по
виду спорта бокс,  разработка и внесение изменений в локальные акты, а также  перевод

обучающихся на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки
по виду спорта «бокс» завершен 1-й этап

Теперь необходимо разработать Рабочую программу тренера-преподавателя

 - Рабочая программа тренера-преподавателя СОСТАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ
РЕАЛИЗУЕМЫЙ ЭТАП спортивной подготовки на основании дополнительной
образовательной программы спортивной подготовки школы

- Рабочая программа тренера-преподавателя обеспечивает достижение планируемых
результатов освоения дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорту на этапах спортивной подготовки.
- Рабочая программа включает:

-нормативная, то есть является документом, обязательным для выполнения тренером-
преподавателем в полном объеме;
-целеполагающая, то есть определяет ценности и задачи, ради достижения которых она
введена на этапах спортивной подготовки по годам обучения;
-содержательная, то есть фиксирует состав элементов содержания, подлежащих
усвоению обучающимися (требования к минимуму содержания);
-процессуальная, то есть определяет логическую последовательность усвоения элементов
содержания, организационные формы и методы, средства и условия учебно-
тренировочного процесса;
-оценочная, то есть выявляет уровни усвоения элементов содержания, объекты контроля и
критерии оценки уровня освоения дополнительной образовательной программы
спортивной подготовки обучающихся

      Структура рабочей программы тренера-преподавателя

I. Титульный лист;
II. Пояснительная записка;
III. Нормативно-методические инструментарии тренировочного процесса;
IV. Прогнозируемый результат учебно-тренировочной деятельности
отдельного этапа спортивной подготовки;

Содержание рабочей программы тренера-преподавателя:

I. Титульный лист (на бланке Организации):
1.1. Гриф согласования с руководителем Организации;
1.2. Название рабочей программы тренера-преподавателя, фамилия, имя, отчество
тренера-преподавателя, реализуемый этап спортивной подготовки, год обучения, срок
реализации (не более года);

II. Пояснительная записка:
2.1. Цель и задачи этапа спортивной подготовки;
2.2. Прогнозируемый результат учебно-тренировочной деятельности реализуемого этапа
спортивной подготовки;

III. Нормативно-методические инструментарии тренировочного процесса:
3.1. Перспективный план спортивной подготовки (для этапов ССМ и ВСМ);

3.2. Годовой план спортивной подготовки (для реализуемых этапов);
3.3. План по месяцам;
3.4. Индивидуальный план спортивной подготовки составляется для каждого спортсмена
этапов ССМ и ВСМ;

VI. Прогнозируемый результат учебно-тренировочной деятельности
реализуемого этапа спортивной подготовки.
Моргачева Т.Г. отметила, что в целях  востребованности дополнительного образования
необходимо особое внимание обратить на обновление его содержания.  Тренерам-
преподавателям  нужно постоянно изучать спрос детей и, соответственно, обновлять
образовательные программы.

Заместитель директора Моргачева Т.Г.   отметила, что обновление содержания
дополнительного образования в соответствии с интересами детей, потребностями семьи и
общества – является одной из целей Концепции развития дополнительного образования.
Она подчеркнула, что в последние годы отмечается рост заинтересованности семей в
дополнительном образовании

       Тренеры-преподаватели, разделившись на группы, обсудили вопрос о необходимости
обновления  и содержания рабочей программы.

Постановили:

1.создать комиссию по разработке Рабочих программ спортивной подготовки  по виду
спорта бокс в составе:

Цалоев Г.Т.
Баскаев Б.К.
Финько А.Ю.
Моргачева Т.Г.
Сланов Вит.К.

2.Представить проекты  Рабочих программ к 20 декабря 2023г

     По второму вопросу Выступил директор школы Дзагоев И.Ш.- ознакомил с
выводами комиссии по результатам проверки  учебно-тренировочных занятий,
списочного и      количественного состава обучающихся ГБУДО « СШОР по боксу»

Дзагоев И.Ш. в результате проверки хочется отметить что тренерами использовались
оправданный подбор методов обучения на этапах занятия (словесный, наглядный,
практический, игровой, соревновательный), соответствие методов содержанию и задачам
занятия, возрасту и уровню подготовленности обучающихся;
- сочетание групповой и индивидуальной работы занимающихся в зависимости от задач
тренировки;
- осуществление контроля нагрузки, коррекция дозировки;
- методические приемы исправления ошибок;
- оценка действий занимающихся - поощрение, наказание;
- соблюдение санитарно-гигиенических требований и техники безопасности;
- использование различных методических приемов

По проведённому мониторингу даны рекомендации: усилить контроль за посещаемостью
учебно-тренировочных занятий и привести в соответствие списочный состав групп

Справка по каждой группе прилагается
Постановили :

постановляет:

1.Признать работу ГБУДО « СШОР по  боксу» удовлетворительной. Обеспечить высокий
уровень и открытость внутришкольного контроля с целью достижения высокого уровня
качества образования в соответствии со статусом образовательного учреждения

2.Принять справку за основу к разработке тарификации на новый 2024 учебный год

Председатель                                                                           И.Ш.Дзагоев

Секретарь            Т.Г.Моргачева

	ПРОТОКОЛ № 2
	Педагогического совета
	Всего в коллективе – 28 человека
	Повестка дня:
	1. 1 Переход спортивной школы олимпийского резерва на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта бокс
	1.По первому вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна- зам. директора школы, которая ознакомила коллектив о предстоящей работе в связи с переходом школы на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта бокс, а также, сообщила об изменениях, произошедших в ГБУ ДО СШОР по боксу
	Моргачева Т.Г.-председатель комиссии
	Постановили:
	1.Принять и утвердить приведенных локальных актов в соответствие
	2.Разработку новых локальных актов( для реализации программы спортивной подготовки по боксу) поручить вновь созданной комиссии до 14 апреля 2023г
	ПРОТОКОЛ № 4
	Педагогического совета
	Всего в коллективе – 28 человека
	Повестка дня:
	1. 1 Переход спортивной школы олимпийского резерва на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта бокс.
	1.По первому вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна- зам. директора школы, которая ознакомила коллектив о предстоящей работе в связи с переходом школы на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта бокс, а также, сообщила об изменениях, произошедших в ГБУ ДО СШОР по боксу